scant: et dolore teneātur. Si ergo nun-
cios de solitudine cademoth ad seon re-
gem eselon vobis pacificē dices. Trāfib-
mus p̄ terrā tuā publica gradiemur via
Nō declinabim̄ negq ad dexterā negq ad
sinistrā. alimēta p̄cio vēde nob̄ vt vescā-
mur aquā pecunia tribue: et sic bibemus
Tām̄ est vt nobis p̄cedas trāsitū: sic fece
rūt filijs esau q̄ hitant in seī. et moabite q̄
moran̄ in ar: donec veniam̄ ad iordanē
et crāseam̄ ad terrā quā dñs te? n̄ da-
turus est nob̄. Molutq; seon rex eselon
dare nobis trāsitū: qđ indurauerat dñs
deus tuus sp̄m̄ ei?, et obfirmauerat cor
illi? ita vt tradere in manus tuas sicut
nūc vides. Dicitq; dñs ad me. Ecce ce-
pi tibi tradere seon et terrā ei?: incipe possi-
cidere eā. Egressusq; est seon obuiā no-
bis cū oī p̄plo suo ad pliū in iasa. et tradi-
dit eū dñs te? n̄ nobis: pcussumusq; eū
cū filijs suis et oī p̄plo suo: cūctasq; vrbes
in tpe illo cepimus interfect̄ hitatorib⁹
ear̄ viris ac mulierib⁹ et puulis. Nō reli-
quimus in eis quicqđ absq; iumentis q̄
in p̄te venere p̄dantū. et spolijs vrbiv⁹
qđ cepim̄ ab aroer q̄ est sup̄ ripā torrentis
arnon oppido. qđ in valle sitū est v̄s-
q; galaad. Nō fuit vicus et ciuitas q̄ no-
stras effugeret man⁹. Q̄ est tradidit dñs
deus n̄ nobis absq; terra filior̄ ammon
ad quā nō accessimus et cūctis que adia-
cent torrenti ielw et v̄ribib⁹ montanis:
vniuersisq; locis a quibus nos phibuit
dñs deus noster.

III

Taq; cōuerſi ascēdim̄ p̄ iter ba-
san. Egressusq; est og rex basan
in occursum nob̄ cū p̄plo suo ad
bellandum in edrai. Dicitq; dñs ad me:
Ne timeas eū qđ in manu tua traditus
est cū oī p̄plo ac terra sua. faciesq; sic feci
sū seō regi ammōreoz q̄ hitant in esebō
Tradid: et qđ dñs te? n̄ i manib⁹ nūs etiā
og regē basan et vniuersū p̄plm̄ ei?: pcus-
sumusq; eos vsc̄ ad intermitōez. vāstan-
tes cūctas ciuitates illius vno tpe. Nō
fuit oppidū qđ nos effugeret. Seragin-
ta vrbes et omnē regionez argob regni
og in basan. Lūcte vrbes erant munite

muris altissimis: portisq; et rectib; absq; oppidis innumeris q; nō habebat muros et teleuiimus eos sicut feceramus seon regi eselon. dispendentes oēm ciuitatē vis roleg ac mulieres et puulos: iumenta aut et Ipolia urbū diripiū. Tulumusq; illo in tpe terrā de manu duorū regū amore orū q; erāt trās iordanē a torrete arnon vīc ad montē hērnō quē fidoniū saron vocat: et amorei sanit. oēs ciuitates q; si te sunt in planicie et vniuersam terrā galAAD et balan vīc ad selcha et edrai ciuitates regni og in balan. Solus quippe og rex balan restiterat de stirpe gigantū. Et monstratus lectus ei ferreus q; est in rā bath filioz amō: nouē cubitos hñs lōgi tudis et q; tuor latitudis ad mēsurā cubiti viril' man? Terrāq; possedim? tpe illo ab aroer q; est sup ripā torrēt; arnō vīc ad mediā p̄ē mōtis galaad et ciuitates illius dedi ruben et gad. Reliquā aut p̄tē galaad et oēm balan regni og. tradidi medie tribui manasse oēm regionē ar gob. Cūctaq; balan vocabat terra gigantū. Jair filius manasse possedit oēm regionē argob vīc ad terminos gessuri et machati. Vlocavitq; ex noīe suo balan aucthiair. i. villas iair vīc in p̄ntem diē OJachir q; dedi galaad: et tribub; ruben et gad dedi de terra galaad vīc ad torrētem arnoni mediū torrētis et phiniū vīc ad torrentē getoc q; est terminus filioz ammon. et planitiē solitudinis atq; iordanem: et terminos cenereth vīc ad mare deserti qd est salissimum ad radicē mōtis phasga p̄tra orientē. Precepīq; robis in tpe illo dicens. Dñs deus vt dat robis terrā hāc in hereditatē. expediti p̄cedite frēs v̄tos filios israel omnes viri robusti absq; vroxib; et puulls atq; iumentis. No vi enī q; plura habeatis pecora et in v̄rib; bus remanere debebūt q; tradidi robis donec requiē tribuat dñs fratrib; v̄ris sicut robis tribuit. et possideant ipi etiā terrā quā daturus est eis trans iordanē tūc revertet v̄nusquisq; in possessionem suā quā dedi robis. Jolue q; in tpe illo p̄cepi dicēs. Oculi cui viderūt que fecit

dñs deus noster dyobi his regib; sic faciet oīb; regnis ad q; transiturus es. Ne timeas eos. Dñs enī deus v̄t pugnabit p̄ robis. Precatusq; sum dñm in tpe illo dices. Dñe deus tu cepisti ostendere seruo tuo magnitudinē tuā manūq; fortissimā. Nec enī est aliis de vel in celo vel i terra q; possit facere opa tua et p̄parari fortitudini tue. Transibo igitur et videbo terrā hāc optimā trans iordanē et montē istum egregiū et libanū. Ita, tūc est dñs mihi ppter vos nec exaudiuit me sed dixit mihi. Sufficit tibi: ne quaq; ultra loq;ris de hac re ad me. Ascē de cacumen phasge: et oculos tuos circumfer ad occidentē et ad aquilonē austriq; et orientē et aspice. Nec enī transibis iordanē istum. Precipe iōsue et corrobora eum atq; cōforta quia ip̄e precedet populum istum et dividet eis terraz quā vīsurus es. Mansimusq; in valle cōtra phanum phogor.

III

Nunc israel audi p̄cepta et iudicia q; ego doceo te ut facies ea viuas: et ingrediēs possideas terrā quā dñs deus patrū v̄toz datur? est robis. Nō addetis ad verbū qd robis loquor nec auferet; ex eo. Custodite mandata dñi dei v̄t q; ego p̄cipio robis. Oculi vestri viderūt oīa que fecit dñs contra belp̄ego: quo cōtruerit omnes cultores eius de medio vestri. Elos autez qui adheretis domio deo vestro: vivitis vniuersi vīc in p̄ntem diem. Scitis q; dcuerim vos precepta atq; iusticias. sicut mandauit mihi dñs deus meus: sic faciatis ea in terra quā possessuri estis. et obseruabitis et implebitis opere. Hec est enim vestra sapientia et intellectus corā populis: ut audientes vniuersi p̄cepta h̄c dicant. Enī populus sapiēs et intelligens: gens magna. Nec est alia natio tā grandis que habeat deos appropinquantes sibi: sicut deus noster adest cunctis obsecrationibus nostris. Que enim est alia gens sic inclita ut habeat ceremonias iustaq; iudicia. et vniuersam legem quam ego proponam hodie ante oculos

Deuteronomium

vestros: Custodi igit̄ temetipm et aīam tuā sollicite. Ne obliuiscaris verb̄ q̄ vi derūt oculi tui: et ne excidāt de corde tuo cūctis dieb̄ vite tue. Docebis ea filios ac nepotes tuos: die q̄ stetisti corā dñō deo tuo in oreb̄ qñ dñs locutus est mihi dices. Congrega ad me pp̄lm ut audiāt sermones meos: et discant timere me oī tpe q̄ viuūt in terra: doceatq; filios suos Ec accessistis ad radices mōtes q̄ ardes bat vscq; ad celū: erātq; in eo tenebre et nubes et caligo. Locutusq; est dñs ad vos de medio ignis. Glocē verb̄ eius audistis: et formam penitus nō vidistis. Et ostēdit vobis pactū suū qđ p̄cepit vt faceretis. et dece verba q̄ scripsit in duab̄ tabulis lapideis. M̄hiq; mandauit in illo tpe vt docerē vos ceremonias et iudicia q̄ facere debetis in terra quā possessi furi estis. Custodite igit̄ sollicite aīas yr̄as. Nō vidistis aliquā similitudinem in die qua locutus est vobis dñs in oreb̄ de medio ignis. Ne forte decepti faciatis vobis sculprā similitudinē. aut imaginē massculi vel seie similitudinē oīm iumentor̄ q̄ sunt sup terrā vel aīu sub celo volantium. atq; reptiliū q̄ mouent in terra: si ue pisciū q̄ sub terra morātur in aquis: ne forte eleuatis oculis ad celuz videas solē et lunā et oīa astra celi et errore deceper̄t adores ea et colas q̄ creauit dñs deus tuus in ministeriū cūctis gentib̄ q̄ sub celo sunt. Elos aut̄ tulit dñs et eduxit de fornace ferrea egypti vt h̄bet pp̄lm hereditarium sicut est in p̄nti die. Itatusq; est dñs p̄tra me p̄pter sermones v̄tos et iurauit vt nō trāsferre iordanē nec ingredierer terrā optimā quā datur? est vobis. Ecce moriar in hac humo: nō trāsferbo iordanē: vos trāsfibitis et possidebitis terraz egregiā. Cae ne qñ obliuiscaris pacti dñi dei tui qđ p̄cepit tecū: et facias tibi sculprā similitudinē eorū q̄ fieri dñs p̄hibuit. Quia dñs deus tuus ignis cōsumens est: deus emulator. Si genueris filios ac nepotes et morati fueritis in terra: deceptiq; feceritis vobis aliquā similitudinē patrantes malū corā dñō deo

v̄to vt eī ad iracundia puocetis. testes inuoco hodie celū et terrā. cito p̄rituros vos esse de tra. quā trāsito iordanē possestori estis. Nō habitatis in eo lōgo tpe h̄ telebit v̄o a dñs atq; disp̄get in oēs ḡtes: et remanebitis pauci in natōnib̄ ad q̄s vos ducitur? est dñs. Ibiq; seruietis dñs q̄ vōm manu fabricati sunt ligno et lapidi q̄ nō videt nec audiūt nec comedunt nec odorant. Lūc̄ q̄sieris ibi dñm deū tuū inuenies eū: si in toto corde q̄n eris et tota tribulatōne aīe tue postq; te inuenierit oīa q̄ pdicta sunt. Novissimo aut̄ tpe reuertes ad dñm deū tuū et aī dies vocē ei?: qz de? misericors dñs deus tuus est. Nō dimittet te nec oīno telesbit: neq; obliuiscer̄t pactū in q̄ iurauit p̄tibus tuis. Interroga de dieb̄ antiq; q̄ fuerūt aī te ex die q̄ creauit dñs deus hominē sup terrā a summō celi vscq; ad summū ei?. si sc̄a est aliq; huiuscemodi res. aut vñq; cognitū est vt audiret pp̄ls vos cē dñi dei loq̄ntis de medio ignis sic tu audisti et vidisti: si fecit deus vt ingredies retur et tolleret sibi gente de medio natōnū p̄ tentatōes signa atq; portēta. per pugnā et robustam manū extenūq; brachiū et horribiles visiones. iuxta oīa q̄ fecit p̄ nobis dñs deus nē in egypto vidēs tibi oculis tuis vt scires qm̄ dñs ip̄e est deus. et nō est alius p̄ter vñū. De celo te fecit audire vocē suām vt doceret te. et in terra oīdit tibi ignē suū maximū. et audiisti verba illius de medio ignis qz dilesit p̄tes tuos. et elegit semē eorū post eos Edunis te p̄cedens in virtute sua magna et egypto vt deleret natōes marias et sortiores te in introitu tuo. et introduceret te: daretq; tibi terrā eaz̄ in possessione sicut cernis in p̄nti die. Scito ergo hodie et cogitato in corde tuo q̄ dñs ip̄e est te? in celo sursum et in terra deorsum et nō sit alius. Custodi p̄cepta eius atq; mandata que ego p̄cipio tibi vt bene sit tibi et filiis tuis post te. et permaneas multo tpe sup terrā quā dñs deus tuus das turus est tibi. Lūc̄ sepauit moïses tres ciuitates trans iordanē ad orientalem

plagā ut p̄fugiat ad eas qui occiderit no
lens, p̄mū suū: nec fuerit sibi inimicus
ante vñū et alterū dīe, et ad h̄az aliquā
vrbīū possit euadere: t̄d̄or in solitudine
q̄ sita est in terra campes̄tri t̄ tribu ru
ben et ramoth in galaad que est in tribu
gad, et golam in basan q̄ est in tribu ma
nasse. Ista est lex quā p̄posuit moïses co
ram filiis isrl' t̄ hec testimonia t̄ cerimo
nie atq; iudicia q̄ locutus est ad filios is
rael qn̄ egressi sunt de egipto tr̄s iorda
niem in valle cōtra phanū phogor in ter
ra seon regis ammorrei q̄ hitauit in ese
bon quē percussit moïses. Filii q̄ israel
egrehi ex egipto possederunt terrā eius. t̄
terrā og reg; basan duorū regū ammor
reorū q̄ erāt tr̄s iordanē ad solis ortū ab
aroer q̄ sita est sup ripā torrentis arnon
v̄lq; ad montē sanir q̄ est t̄ hermon oēm
planicie trans iordanē ad orientalē pla
gam v̄lq; ad mare solitudinis. et v̄lq; ad
radices montis phasga.